
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 1 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

02.09.2024 г. 

 
О запрете распространения 
педагогическими работниками
ГБОУ «СШ № 1 Г.О.ГОРЛОВКА»
идеологии терроризма, экстремизма

 
Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 « 273

Российской Федерации», Указа Президента РФ от 29 мая 2020 г. N 344 "Об утверждении 
Стратегии противодействия экстремизму в Российс
Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 114
деятельности" (с изменениями и дополнениями)
N 35-ФЗ "О противодействии терроризму"  (с изменениями и дополнениями)
усиления мер по профилактике и борьбе с проявлениями терроризма, 
педагогических работников, сотрудников 
идей террористической направленности, профилактики и пресечения проявлений 
терроризма  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Педагогическим работникам
Г.О.ГОРЛОВКА»: 

1.1. Запрещается 
политической агитации, принуждения обучающихся к принятию политических, 
религиозных или иных убеждений либо отказу от них, для разжигания социальной, 
расовой, национальной или религиозной розни, для 
исключительность, превосходство либо неполноценность граждан по признаку 
социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности, их 
отношения к религии, в том числе посредством сообщения обучающимся недостовер
сведений об исторических, о национальных, религиозных и культурных традициях 
народов, а также для побуждения обучающихся к действиям, противоречащим 
Конституции Российской Федерации

1.2. Запрещается 
проявлениях, распространени
общего пользования для осуществления экстремистской деятельности

1.3. Запрещается 
них экстремистские организаци

1.4. Запрещается 
оправдание и поддержку терроризма или совершение преступлен
статьями Уголовного кодекса Российской Федерации

1.5. Запрещается 
террористической в Российской Федерации.

2. Педагогическим работникам
ознакомиться с настоящим приказом, принять к исполнению.

3. Контроль исполнения приказа 
 

Директор   
 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 1 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 

     Горловка                     

запрете распространения  
педагогическими работниками, сотрудниками 
ГБОУ «СШ № 1 Г.О.ГОРЛОВКА» 

, экстремизма 

Федерального закона от 29.12.2012 « 273-ФЗ «Об образовании в 
Указа Президента РФ от 29 мая 2020 г. N 344 "Об утверждении 

Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года"
от 25 июля 2002 г. N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской 

деятельности" (с изменениями и дополнениями), Федерального закон
ФЗ "О противодействии терроризму"  (с изменениями и дополнениями)

усиления мер по профилактике и борьбе с проявлениями терроризма, 
педагогических работников, сотрудников гражданской позиции, стойкого неприятия 

еррористической направленности, профилактики и пресечения проявлений 

Педагогическим работникам, сотрудникамГБОУ «СШ № 1 

 использовать образовательную деятельность для 
политической агитации, принуждения обучающихся к принятию политических, 
религиозных или иных убеждений либо отказу от них, для разжигания социальной, 
расовой, национальной или религиозной розни, для агитации, пропагандирующей 
исключительность, превосходство либо неполноценность граждан по признаку 
социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности, их 
отношения к религии, в том числе посредством сообщения обучающимся недостовер
сведений об исторических, о национальных, религиозных и культурных традициях 
народов, а также для побуждения обучающихся к действиям, противоречащим 

Российской Федерации; 
 распространять идеологию терроризма, экстремизма в любых 

распространение экстремистских материалов, использование сетей связи 
общего пользования для осуществления экстремистской деятельности

 при проведении массовых акций привле
организации, использовать их символику или атрибутик

 предпринимать действия, которыенаправлены на пропаганду, 
оправдание и поддержку терроризма или совершение преступлений, предусмотренных

Уголовного кодекса Российской Федерации; 
 содействовать организациям, деятельность которых признана 

террористической в Российской Федерации. 
Педагогическим работникам, сотрудникамГБОУ «СШ № 1 Г.О.ГОРЛОВКА» 

ться с настоящим приказом, принять к исполнению. 
нтроль исполнения приказа оставляю за собой. 

     Т.В.Кулебякина

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 1 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  

                    №186 

ФЗ «Об образовании в 
Указа Президента РФ от 29 мая 2020 г. N 344 "Об утверждении 

кой Федерации до 2025 года",  
ФЗ "О противодействии экстремистской 

закона от 6 марта 2006 г. 
ФЗ "О противодействии терроризму"  (с изменениями и дополнениями), с целью 

усиления мер по профилактике и борьбе с проявлениями терроризма, формирования у 
гражданской позиции, стойкого неприятия 

еррористической направленности, профилактики и пресечения проявлений 

ГБОУ «СШ № 1 

спользовать образовательную деятельность для 
политической агитации, принуждения обучающихся к принятию политических, 
религиозных или иных убеждений либо отказу от них, для разжигания социальной, 

агитации, пропагандирующей 
исключительность, превосходство либо неполноценность граждан по признаку 
социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности, их 
отношения к религии, в том числе посредством сообщения обучающимся недостоверных 
сведений об исторических, о национальных, религиозных и культурных традициях 
народов, а также для побуждения обучающихся к действиям, противоречащим 

аспространять идеологию терроризма, экстремизма в любых 
использование сетей связи 

общего пользования для осуществления экстремистской деятельности; 
ри проведении массовых акций привлекать для участия в 

или атрибутику; 
направлены на пропаганду, 

ий, предусмотренных 

одействовать организациям, деятельность которых признана 

ГБОУ «СШ № 1 Г.О.ГОРЛОВКА» 

Т.В.Кулебякина 



 


